Протокол № 3
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Куртамышском муниципальном округе Курганской области (далее Комиссия)
 21 сентября 2023 года
Место проведения: малый зал Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области
Начало в 11.00 час.
Председательствовал: Гвоздев А.В.
Присутствовали:
Члены Комиссии: Кочарина Н.Ф., Легаев Е.Н., Петрова А.М., Литвинова В.А.

Приглашены: Домрачева М.А., Юкова Е.Н.
1. О мерах, направленных на предупреждение коррупции, а также на устранение причин и условий, порождающих коррупцию.

Юкова Елена Николаевна, заместитель директора ГБУ Куртамышский психоневрологический интернат.

РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя директора ГБУ Куртамышский психоневрологический интернат принять к сведению.
2. Об актуальности информации, размещаемой на официальном сайте органов местного самоуправления Куртамышского муниципального округа Курганской области в целях реализации ст.13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
Мурашов Михаил Андреевич, главный специалист службы информационных технологий Администрации Куртамышского муниципального округа.
РЕШИЛИ:
1. Информацию главного специалиста службы информационных технологий Администрации Куртамышского муниципального округа принять к сведению.

3. Обзор судебной практики за 2023 год в сфере противодействия коррупции.

Легаев Евгений Николаевич, ведущий специалист сектора правового обеспечения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

РЕШИЛИ:
1. Информацию ведущего специалиста сектора правового обеспечения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области принять к сведению.

Председатель Комиссии                                                                         А.Н. Гвоздев

Секретарь Комиссии

        Т.В. Горожанина